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دور گروهی جام ملت‌ها با همه 
اتفاقات شیرین و تلخش به پایان 
رســید. فقط هشــت تیم از دور 
گروهی این رقابت‌ها کنار رفتند و 
16 تیم بعدی، خودشان را به دور 
حذفی مســابقات رساندند. حالا 
یک سوال مهم در این ارتباط وجود 
دارد؛ اینکه برنده‌ها و بازنده‌های این 
مرحله چه کسانی بودند؟ تا اینجای 
تورنمنــت، چهره‌های خاصی در 
این رقابت‌ها وجود داشــته‌اند و 
هر کدام نیز توانسته‌اند چیزهای 
جذاب و متفاوتی از خودشان در 

این رقابت‌ها نشان بدهند.

برنده‌ها: 
آیمن حسین

ستاره درخشان تیم ملی عراق، یکی 
از بهترین‌های این دوره جام بوده است. 
این مهاجم بلندقامت در این تورنمنت 
دو بار برای تیمش دبــل کرده و فعلا در 
صدر جدول گلزنان جام ملت‌های آسیا 
دیده می‌شود. آیمن در 27 سالگی هنوز 
در عضویت نیروی هوایی عراق است اما 
انتظار می‌رود بعد از این تورنمنت، شانس 
حضور در یک تیم بزرگ‌تر را به دســت 
بیاورد. این تورنمنت سکوی پرتاب این 

بازیکن در فوتبال دنیا خواهد شد.

معز علی
متخصص گلزنی در جام ملت‌ها، در 

این دوره از جام هم نمایش درخشــانی 
داشته و با قطر نتایج بسیار خوبی به دست 
آورده است. ظاهرا این رقابت، تورنمنت 
مورد علاقه معز علی است. بازیکنی که 
همیشه آماده است تا در این تورنمنت 
بدرخشــد و درخشــش قابل توجهی 
داشته باشد. معز برای ادامه رقابت‌ها نیز 
یکی از نفرات کلیدی و بسیار مهم تیم 

ملی قطر خواهد بود.

روبرتو مانچینی
قبل از شروع رقابت‌ها با انتقادهای 
بســیار زیادی روبه‌رو شــد اما در این 
رقابت‌ها نتایج خوبی به دســت آورد و 
توانســت انتظارها را به خوبی برآورده 
کند. تیم مانچو در اولین بازی، یک برد 
سخت را روبه‌روی عمان جشن گرفت 
و در بازی بعدی نیز توانست قرقیزستان 

را شکست بدهد تا خیلی زود صعودش را 
به دور بعدی جشن بگیرد. البته که بازی 
آخر به سود عربستانی‌ها پیش نرفت اما 
بازی حســاس با کره‌جنوبی، یک نبرد 
بسیار حساس برای این مربی خواهد بود.

علیرضا بیرانوند
اگرچــه در این بازی‌هــا فقط یک 
بار کلین‌شــیت کرد اما باز هم موفق به 
پنالتی گرفتن برای تیم ملی ایران شد. 
پنالتی‌‌گیرترین گلر آسیا باز هم هنرش 
را نشــان داد و در تیم ملی، درخششی 
در حد انتظار داشــت. بیرو برای ادامه 
ماجراجویی ایــران در این رقابت، مهره 

بسیار مهمی به نظر می‌رسد.

تیم ملی تایلند
کم‌تر کسی انتظار داشت تایلند در 
حضور عمان از گروهــش صعود کند 
اما این تیم با دفــاع فوق‌العاده‌اش راهی 
مرحله بعدی شد. ســه کلین‌شیت در 
ســه بازی متوالی، تجربه بسیار خوبی 
برای تایلندی‌ها در این رقابت‌ها به شمار 
می‌رفت و شرایط بسیار مطلوبی برای 
این تیم وجود آورد. تایلند تا اینجا یکی 
از تیم‌های شگفتی‌ســاز این دوره جام 

بوده است.

پتر شگرت
تیم ملی تاجیکستان نیز عملکردی 
فوق‌العاده در این رقابت‌ها از خودش به 
جا گذاشــت و در اولین حضور تاریخ در 
رقابت‌های جام ملت‌هــا، اولین صعود 

تاریخ را نیز جشن گرفت. شگرت به عنوان 
یکی از ســه مربی کروات جام، عملکرد 
بسیار خوبی در این رقابت‌ها داشت. بدون 
شــک این مربی حتی در صورت حذف 
شدن از این رقابت، مورد توجه بسیاری از 
تیم‌ها در فوتبال آسیا قرار خواهد گرفت.

بازنده‌ها: 
تیم ملی چین

کشــوری که بیش از یک میلیارد 
جمعیت دارد، حتی نتوانست یک گل 
در این رقابت‌ها به ثمر برســاند. بدون 
هیچ تردیدی، چین بزرگ‌ترین بازنده 
این رقابت‌ها بود. کشوری که عملکردی 
فاجعه‌بار در این جام داشت و خیلی زود 
از دور گروهی کنار رفت. حتی لبنان هم 
عملکردی بهتر از این تیم در این رقابت‌ها 
داشت و چین، یک فاجعه تمام‌عیار را در 

زمین به نمایش گذاشت.

یورگن کلینزمن
کره‌جنوبی در نهایت به عنوان تیم 
دوم گروهش راهی مرحله بعدی شــد 
اما کلینزمن در این کشــور به شــدت 
مورد انتقاد قرار گرفت. اینکه کره با همه 
ستاره‌ها حتی نتوانست اردن و مالزی را 
شکست بدهد، افتضاح به نظر می‌رسید. 
کره در حالی سه گل از مالزی خورد که از 
سال 1985 هرگز گلی از این تیم دریافت 

نکرده بود.

برانکو ایوانکوویچ
یک چاه بزرگ؛ جــام ملت‌ها برای 
برانکو چنین چیزی بود. مردی که قرار 
بود موفقیت‌های بزرگی را با عمان جشن 
بگیرد اما به سختی شکست خورد و حتی 
نتوانســت یک برد در این رقابت‌ها به 
دست بیاورد. عمان با این نتایج، نشان داد 
که دوران برانکو در این تیم دیگر به پایان 

رسیده و هیچ امیدی به بهبود شرایط این 
مربی در این کشور وجود ندارد.

سونیل چتری
ستاره تیم ملی هندوســتان، جام 
ملت‌ها را بدون حتی یک گل زده ترک 
کرد. ســونیل هم به جمع چهره‌های 
نــاکام ایــن دوره جام ملت‌هــا اضافه 
 شــد و اصلا عملکــرد خوبــی در این 

تورنمنت نداشت.

زایان سوزوکی
ژاپــن هنــوز در ایــن تیــم مانده 
اما موریاســو باید فکری بــه حال خط 
دروازه تیمش کند. ســوزوکی در این 
رقابت‌ها اصلا درخشان نبود و نتوانست 
مطابق انتظارها عمل کند. شــاید در 
 دور حذفی، او جای خــودش را به گلر 

دیگری بدهد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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نبرد کاراته‌کاها برای اولین مدال
نخستین مرحله از رقابت‌های لیگ جهانی کاراته 
در حالی به میزبانی فرانسه در جریان است که دختران 
ایران در آستانه کسب نخســتین مدال‌های کاراته 
ایران در لیگ‌های جهانی هستند. در روز نخست این 
مسابقات، آتوسا گلشادنژاد تنها نماینده کاراته ایران بود 
که با برتری مقابل همه رقبا راهی مبارزه نهایی شد. او 
امروز برای کسب مدال طلا به مصاف »آنیتا سروگینا« 
سومین کاراته‌کای اوکراینی این وزن می‌رود. آتوسا در 
مبارزه‌های پیشین خود نتایج خوبی به دست آورده و 
حالا تا مدال طلای لیــگ جهانی تنها یک برد فاصله 
دارد. همچنین مهسا افســانه در رقابت‌های کاتا در 
مرحله مقدماتی حریفانی از آلمان، اسلواکی و بلژیک 
را شکست داد و به عنوان سرگروه راهی مرحله بعد شد. 
افسانه در این مرحله در پیکار با »ماهاو اونو« از ژاپن با 
ثبت امتیاز ۴۰.۹۰، در برابر امتیاز ۴۲.۲۵ رقیب بازنده 
شد و راهی مبارزه رده‌بندی شد. وی صبح امروز برای 
کسب مدال برنز موشانگ گریس نفر نخست رنکینگ 

جهان از هنگ‌کنگ را پیش رو دارد.
در بخش مردان هم ایران شانس کسب یک مدال 
برنز را دارد. در روز حذف دور از انتظار بهمن عسگری و 
ذبیح‌ا... پورشیب، علی مسکینی در وزن ۶۰- کیلوگرم 
با پیروزی مقابل کاراته‌کاهای ایتالیا و اسلواکی صاحب 
برتری شد و با تســاوی مقابل نماینده هنگ‌کنگ به 
عنوان نفر اول راهی دور بعد شد. مسکینی در گام بعد 
به »هیرومو« از ژاپن باخــت تا امروز در نبرد تصاحب 
مدال برنز مقابل »عبدالله شعبان« از کویت بایستد. 
روز گذشــته نیز مبینا حیدری، لیلا برجعلی، امیر 
مهدی‌زاده، ســجاد گنج‌زاده، صالح اباذری، محمود 

نعمتی و مهدی عاشوری به مصاف رقبای خود رفتند.

اندیشه جبران در هفته هجدهم 
لیگ برتر والیبال ایران امروز هجدهمین هفته خود 
را سپری می‌کند. هفته‌ای با هفت مسابقه در 6 شهر. 
در مجموع هرچه به انتهای فصل نزدیک می‌شویم، 
رقابت‌ها جذاب‌تر دنبال می‌شــود امــا در این هفته 
می‌توان گفت یکی از حساس‌ترین بازی‌ها را مدافع 
عنوان قهرمانی برگزار می‌کند. شهداب یزد که امسال 
با هدف تکرار قهرمانی‌اش وارد رقابت‌ها شد، با ۱۰ برد 
و ۳۲ امتیاز در رتبه سوم جدول قرار دارد. این تیم البته 
هفته گذشته شکست خورد و امروز در خانه مقابل نیان 
الکترونیک خراسان به دنبال جبران است. شهداب با 
شکســت هفته پیش رده دوم جدول را از دست داد و 
هدفش از بازی امروز، ارتقای دوباره جایگاهش است. 
هدفی که به نظر می‌رسد برای تحققش کار سختی 
نداشته باشد. چراکه نیان الکترونیک در رده دوازدهم 
جدول قرار دارد و رقیب چندان سختی برای تیم یزدی 

به شمار نمی‌رود. 
در دیگر دیدار این هفته ایفاسرام اردکان که با ۱۱ 
برد و ۳۱ امتیاز در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد، 
مهمان شهرداری ارومیه رده دهمی است. شاگردان 
عبدالرضا علیزاده در ارومیه روند خوبی را در نیم‌فصل 
دوم در پیش گرفته‌ و چند برد کسب کرده‌اند. اردکان 
برای اینکه رده دوم را به شــهداب پس ندهد، با تمام 
توان وارد زمین خواهد شد اما نباید فراموش کرد که در 
ارومیه و با هواداران پرشوری که به سالن می‌آیند،‌ کار 
آسانی برای پیروزی ندارد. همچنین تیم پیکان تهران 
که با ۱۰ برد و ۳۱ امتیاز در رتبه چهارم جدول است، 
میزبان طبیعت خواهد بود که بــا ۱۰ برد و ۲۸ امتیاز 
ششم جدول است. طبیعت در دیدار دور رفت موفق 
به شکست شاگردان پیمان اکبری اما با توجه به رقابت 
نزدیک تیم‌ها در میانه جدول پیکان برای حفظ جایگاه 

باید برنده از زمین خارج شود.
در دیگر دیدارهای این هفته سایپا تهران میزبان 
شهرداری گنبد کاووس اســت، چادرملو اردکان در 
خانه از هورسان رامسر پذیرایی می‌کند،‌ گیتی‌پسند 
اصفهان به مصاف مس رفسنجان می‌رود و پاس گرگان 
مقابل فولاد سیرجان ایرانیان قرار می‌گیرد. لیگ برتر 
در حالی در جریان است که هنوز تکلیف سرمربی جدید 
تیم ملی مشخص نشده و مذاکرات با گزینه‌ها به صورت 

پنهانی در حال انجام است! 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قبل از شروع رقابت‌ها با 
انتقادهای بسیار زیادی 

روبه‌رو شد اما در این رقابت‌ها 
نتایج خوبی به دست آورد و 

توانست انتظارها را به خوبی 
برآورده کند. البته که بازی 
آخر به سود عربستانی‌ها 

پیش نرفت اما بازی 
حساس با کره‌جنوبی، یک 

نبرد بسیار حساس برای 
مانچینی خواهد بود

مرحله یک‌هشــتم نهایی جام ملت‌های آسیا امروز آغاز 
می‌شود و تکلیف دو تیم از هشــت تیم صعودکننده به این 
مرحله نیــز همین امروز روشــن خواهد شــد. نکته جالب 
بازی‌های امروز، حضور دو تیم شگفتی‌ساز در این جام است. 
دو تیمی که تا امروز هرگز در دور حذفی این رقابت‌ها حاضر 
نبوده‌اند و امــروز برای اولین بار در ایــن تورنمنت به میدان 
خواهند رفت. به نظر می‌رســد روی کاغذ استرالیا و امارات 
شانس بیشتری برای صعود از این مرحله دارند اما در واقعیت، 

همه چیز برای این دو تیم ممکن خواهد بود.

استرالیا-اندونزی؛ این کانگوروهای گرسنه!
بدون شــک بهترین قرعه ممکن برای اســترالیا در بین 
تیم‌های صعودکننده، اندونزی بود. چراکه اندونزی به عنوان 
ضعیف‌ترین تیــم در بین تیم‌های صعودکننده شــناخته 
می‌شــود. اگر قرقیزســتان موفق به متوقف کــردن عمان 
نمی‌شد، اندونزی اصلا شانسی برای رسیدن به این مرحله پیدا 
نمی‌کرد. برای این تیم همین اولین صعود تاریخ از دور گروهی 
جام ملت‌ها خودش یک موفقیت بزرگ به شمار می‌رود. در 
نتیجه به احتمال زیاد استرالیا را بین تیم‌های صعودکننده به 
یک‌چهارم نهایی این رقابت خواهیم دید. تیم آرنولد در سه 
بازی گذشته خیلی متقاعدکننده ظاهر نشده است. تیمی که 
در دور گروهی، موفق به شکســت ازبکستان نشد و دو بازی 
بعدی را هم خیلی ســخت برد. با این وجود شاید کانگوروها 
به دنبال این هستند که بازی به بازی در این جام فرم بهتری 

پیدا کنند. استرالیا فعلا مسیر ایده‌آلی برای رسیدن به مرحله 
یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها دارد و اگر معجزه عجیبی رخ 

ندهد، بدون دردسر به این مرحله خواهد رسید.

تاجیکستان-امارات؛ 
شگفتی‌ساز روبه‌روی تیم لرزان

درست همانند اندونزی، تاجیکستان هم برای اولین بار 
در همه تاریخش به دور حذفی جام ملت‌ها رســیده است. 
آنها اولین تجربه حضور در این جام را نیز ســپری می‌کنند. 
به نظر می‌رســد این برخورد برای آنها، یک فرصت بســیار 
بزرگ و حیاتی برای درخشــیدن خواهد بود. پیتر شگرت 
هم با عملکرد بسیار خوبی که داشته، به بازی امروز به شکل 
یک ســکوی پرتاب نگاه می‌کند. تاجیکستان این تورنمنت 
را به شکل نه‌چندان درخشانی شــروع کرد اما به موقع اوج 

گرفت و در نهایت با شکســت دادن لبنان، با شایســتگی به 
دور حذفی رسید. در مقابل، امارات تیمی بود که خیلی زود 
به مرحله بعدی رفت. آنها در شروع تورنمنت هنگ‌کنگ را 
بردند و سپس با تساوی روبه‌روی فلســطین، صعودشان را 
قطعی کردند. پس از شکســت در روز آخر اما امارات تنها با 
چهار امتیاز به دور بعدی رسید. نتیجه‌ای که برای شاگردان 
پائولو بنتو اصلا نتیجه درخشانی نبود. بازی امروز بین دو تیم، 
وزنه سنگین‌تری به ســوی امارات دارد اما اصلا بعید نیست 
که تاجیک‌ها نیز شــگفتی دیگری خلق کنند و همچنان به 
ماجراجویی در این جام ادامه بدهند. آنها پتانســیل متوقف 
کردن امارات در 90 دقیقه را دارند و نشــان داده‌اند که تیم 
بسیار باکیفیتی هستند. این بازی برای هر دو تیم، نبرد مهم و 
هیجان‌انگیزی خواهد بود. یک روز سخت برای امارات و یک 

روز تاریخی برای فوتبال تاجیکستان.

شروع دور حذفی جام ملت‌های آسیا

اولین‌ها در زمین!

چهره به چهره

برنده‌ها و بازنده‌های دور گروهی جام ملت‌ها

پرواز مانچو، بهت برانکو!

مهم نیست طرفدار چه تیمی باشید. جدایی کلوپ از لیورپول قطعا برای 
لحظه‌ای ناراحت‌تان کرده است. شاید حتی طرفداران رقبای مستقیم لیورپول 
در لیگ هم از چنین موضوعی خوشحال نباشند. چراکه کلوپ همیشه بخش 

مهمی از جذابیت لیگ برتر بوده و حالا با رفتنش این جذابیت را با خودش 
خواهد بود. چه کسی جانشین او می‌شود؟ شاید ژابی آلونسو. شاید هم 

یک مربی دیگر. هرچه که هست، لحظات درخشان و استثنایی او در 
مرسی‌ساید هرگز به فراموشی سپرده نخواهد شد.

عینکی که شکست
یورگن کلوپ بیشتر از هر چیزی در لیورپول، با شادی‌های 

جذابش بعد از هر گل شناخته می‌شد. او حتی این پتانسیل را 
داشت که بعد از رسیدن تیمش به یک گل لحظه ‌آخری، با 

همه وجود به طرف زمین بدود و حتی عینکش در شادی 
بعد از گل نابود شود! کلوپ شور و حال بسیار زیادی را با 
خودش به آنفیلد برد. یک مربی که همیشه آماده به نظر 
می‌رسید تماشاگرها را شگفت‌زده کند و سروصدای 

زیادی کنار زمین راه بیندازد. کلوپ طرفدار سبک هوی 
متال بود و در این مدت یک هوی متال واقعی و بی‌نقص را نیز 

در آنفیلد به اجرا درآورد.

سلطان فینال لیگ قهرمانان
کلوپ قبلا یک بار با دورتموند به فینال لیگ قهرمانان رسیده بود اما آن بازی نتیجه‌ای 
جز شکست برای این مربی نداشت. او در اولین فینال لیگ قهرمانان با لیورپول نیز روبه‌روی 
رئال مادرید شکســت خورد اما دوباره به فینال برگشت و این بار توانست در یک رقابت 
جذاب، تاتنهام را شکست بدهد. این اولین قهرمانی قرمزها در لیگ قهرمانان بعد از حماسه 
سال 2005 استانبول به شمار می‌رفت. البته که این تیم یک بار دیگر هم راهی فینال اروپا 
شد اما این بار هم روبه‌روی رئال شکست خورد. شاید حسرت بزرگ این مربی، شکست 

در دو فینال لیگ قهرمانان در دوران حضورش در این تیم باشد.

طلسم بزرگی که شکست
مهم‌ترین موفقیت کلوپو با قرمزها بدون شــک قهرمانی در لیگ برتر بود. طی 

مختلف به لیورپول رفتند و از این تیم جدا شدند ســه دهه مربیان 
اما هرگز نتوانستند روی سکوی اول لیگ برتر قرار 
بگیرند. برندان راجرز حتی در یک قدمی قهرمانی 
لیگ قرار داشت اما ســر خوردن پای استیوی 
جرارد، همه چیز را خراب کرد. کلوپ اما با اقتدار 
از لیورپول یک قهرمان ساخت. این قهرمانی البته 
در فصلی رقم خورد که کرونا، استادیوم‌ها را خالی 
کرده بود. کلوپ چند بار کورس‌های قهرمانی را به پپ 
باخت اما در آن فصل، موفقیتی فراموش‌نشدنی را جشن گرفت. این طلسم 
بزرگ سرانجام با دستان مرد آلمانی شکسته شد و یک موفقیت تاریخی 

برای قرمزهای مرسی‌ساید به دست آمد.

تحقیر تاریخی یونایتد
اگر قرار باشد طرفداران لیورپول تنها یک بازی را از دوران این مربی جدا 
کنند و برای خودشان نگه دارند، بدون شک آن مسابقه جدال هفت گله این 

تیم با یونایتد خواهد بود. جایی که لیورپول به معنی واقعی کلمه حریفش را تحقیر کرد و 
یک برد فراموش‌نشدنی را جشن گرفت. زدن هفت گل به منچستر، داستانی نبود که به 
سرعت فراموش شود. شاید حتی تا سال‌ها بعد از جدایی این مربی، هنوز طرفداران لیورپول 
از آن برد بزرگ و تاریخی صحبت کنند و درباره آن نتیجه خاص حرف بزنند. نتیجه‌ای که 

یک کابوس بزرگ برای یونایتدی‌ها بوده و خواهد بود!

بازگشت افسانه‌ای
یکی دیگر از نبردهای به یاد ماندنی دوران حضور کلوپ در لیورپول، بازگشت استثنایی 
روبه‌روی بارسا در آنفیلد بود. لیورپول در بازی رفت با نتیجه سه بر صفر شکست خورد و 
هیچ‌کس شانسی برای بازگشت این تیم قائل نبود. در غیاب مو صلاح اما لیورپول متحدتر 
از همیشه نشان داد و چهار بار دروازه بارســا را باز کرد. این هم یکی دیگر از آن شب‌های 
استثنایی و تاریخی دوران حضور کلوپ در آنفیلد بود. بعید به نظر می‌رسد هیچ مربی 

دیگری به جز کلوپ، بتواند چنین دستاورد بزرگی در یک بازی خلق کند.

استاد کنفرانس‌ها
یورگن استاد بی چون و چرای کنفرانس‌های خبری بود. چهره‌ای که همیشه بهترین 
و متفاوت‌ترین پاسخ‌ها را به پرسش خبرنگارها می‌داد. بدون شک، بسیاری از رسانه‌ها و 
خبرنگاران انگلیسی به شدت دلتنگ این مربی خواهند شد. کسی که انگار همیشه جواب 
آماده‌ای در آستین داشت تا همه را شگفت‌زده کند. کلوپو همیشه اصرار عجیبی برای 
معمولی دانستن خودش به خرج می‌داد. از همان ابتدا هم تاکید داشت که یک مربی خاص 
و ویژه نیست و فقط می‌خواهد از این پروژه لذت ببرد. هیچ‌کس تصور نمی‌کرد این پروژه 
قرار است نزدیک به 10 سال طول بکشد. حالا اما شاید لیورپول به یک تغییر مثبت و یک 
جو جدید نیاز دارد. برای کلوپ و پسرها اما هیچ چیز هنوز تمام نشده است. آنها این فصل 
برای بردن همه جام‌ها می‌جنگند و حالا شاید اعلام رسمی جدایی سرمربی، بازیکنان را 
با انگیزه بسیار بیشتری به زمین مسابقه بفرستد. آنها هر کاری می‌کنند تا یورگن با یک 

خاطره خوب از تیم‌شان جدا شود.

بهترین لحظات کلوپو روی نیمکت لیورپول

آفریننده ممکن از نهایت محال!‌

اتفاق روز

 آريا طاري


